
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Иркутская область 

Слюдянское муниципальное образование 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЛЮДЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Слюдянского района 

г. Слюдянка 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

От 24.06.2021 № 367 

 

О внесении изменений в муниципальную  

программу «Благоустройство Слюдянского 

муниципального образования» на 2019-2024 годы 

  

В целях уточнения программных мероприятий, в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь статьями 10,11,44,47 Устава Слюдянского 

муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции 

Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу 23 декабря 2005 года 

№RU385181042005001, с изменениями и дополнениями от 19 апреля 2021 года 

№RU385181042021001, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство Слюдянского муниципального 

образования» на 2019-2024 годы, утвержденную постановлением администрации Слюдянского 

городского поселения от 27.12.2018 года № 1292,  с учетом изменений, внесенных постановлением 

администрации Слюдянского городского поселения от 31.01.2019 № 39, от 22.02.2019 № 96, от 

19.04.2019 № 242, от 24.05.2019 № 332, от 28.06.2019 № 496, от 08.08.2019 № 619, от 27.08.2019  № 

841, от 30.09.2019 №1027, от 31.10.2019 № 1097, от 23.12.2019 № 1252, от 31.01.2020 №87, от 

24.03.2020 №201, от 29.05.2020 №342, от 19.06.2020 №396, от 16.07.2020 №426, от 10.08.2020 

№468, от 01.10.2020 №583, от 26.11.2020 №690, от 24.12.2020 №773, от 02.02.2021 №39, от 

11.03.2021 № 100, 29.04.2021 № 250, от 27.05.2021 № 324 следующие изменения: 

1.1. В Паспорте программы раздел «Ресурсное обеспечение программы» читать в новой 

редакции: 

Объем и источники 

финансирования 

муниципальной программы 

Объем финансирования Программы – 347 783 901,51 

рублей, в том числе: 

2019 год – 27 028 928,90 рублей; 

2020 год – 52 970 299,32 рублей; 

2021 год – 92 218 331,94 рублей; 

2022 год – 70 210 102,99 рублей; 

2023 год – 54 761 069,18 рублей; 



2024 год – 50 595 169,18 рублей. 

Объем финансирования за счет средств областного бюджета 

29 732 053,80 рублей, в том числе: 

2019 год – 6 403 253,80 рублей; 

2020 год – 9 290 700,00 рублей; 

2021 год – 6 290 300,00 рублей; 

2022 год – 3 873 900,00 рублей; 

2023 год – 3 873 900,00 рублей; 

2024 год – 0,0 рублей. 

Объем финансирования за счет средств федерального 

бюджета 0,00 рублей, в том числе: 

2019 год – 0,0 рублей; 

2020 год – 0,0 рублей; 

2021 год – 0,0 рублей; 

2022 год – 0,0 рублей; 

2023 год – 0,0 рублей; 

2024 год – 0,0 рублей. 

Объем финансирования за счет средств районного бюджета 

802 000,00 рублей, в том числе: 

2019 год – 0,0 рублей; 

2020 год – 802 000,00 рублей; 

2021 год – 0,0 рублей; 

2022 год – 0,0 рублей; 

2023 год – 0,0 рублей; 

2024 год – 0,0 рублей. 

Объем финансирования за счет средств местного бюджета    

130 711 480,61  рублей, в том числе: 

2019 год – 16 949 348,59 рублей; 

2020 год – 27 877 599,32 рублей; 

2021 год – 25 432 988,21 рублей; 

2022 год – 15 301 462,81 рублей; 

2023 год – 23 958 530,69 рублей; 

2024 год – 21 191 550,99 рублей. 

Объем финансирования за счет средств иных источников      

67 675 244,18  рублей, в том числе: 

2019 год – 3 676 326,51 рублей; 

2020 год – 15 000 000,00 рублей; 

2021 год – 12 000 000,00 рублей; 

2022 год – 12 998 917,67 рублей; 

2023 год – 12 000 000,00 рублей; 

2024 год – 12 000 000,00 рублей. 

Объем финансирования за счет недостающих источников 

118 863 122,92 рублей, в том числе: 

2019 год – 0,00 рублей; 

2020 год – 0,00 рублей; 

2021 год – 48 495 043,73 рублей; 

2022 год – 38 035 822,51 рублей; 

2023 год – 14 928 638,49 рублей; 

2024 год – 17 403 618,19 рублей. 

 

1.2. В тексте Программы в разделе «Объем и источники финансирования муниципальной 

программы» первый, второй абзац читать в новой редакции: 



«ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

Финансирование мероприятий, предусмотренных в данном разделе осуществляется при 

наличии разработанных и принятых подпрограмм благоустройства Слюдянского муниципального 

образования, а также решений о выделении средств местного бюджета на финансирование 

мероприятий по благоустройству. 

В рамках Программы могут быть использованы в установленном порядке следующие 

источники финансирования: средства областного бюджета, федерального бюджета, местного 

бюджета, иные источники финансирования. 

Объем финансирования Программы – 347 783 901,51 рублей, в том числе: 

2019 год – 27 028 928,90 рублей; 

2020 год – 52 970 299,32 рублей; 

2021 год – 92 218 331,94 рублей; 

2022 год – 70 210 102,99 рублей; 

2023 год – 54 761 069,18 рублей; 

2024 год – 50 595 169,18 рублей. 

Объем финансирования за счет средств областного бюджета 29 732 053,80 рублей, в том 

числе: 

2019 год – 6 403 253,80 рублей; 

2020 год – 9 290 700,00 рублей; 

2021 год – 6 290 300,00 рублей; 

2022 год – 3 873 900,00 рублей; 

2023 год – 3 873 900,00 рублей; 

2024 год – 0,0 рублей. 

Объем финансирования за счет средств федерального бюджета 0,00 рублей, в том числе: 

2019 год – 0,0 рублей; 

2020 год – 0,0 рублей; 

2021 год – 0,0 рублей; 

2022 год – 0,0 рублей; 

2023 год – 0,0 рублей; 

2024 год – 0,0 рублей. 

Объем финансирования за счет средств районного бюджета 802 000,00 рублей, в том 

числе: 

2019 год – 0,0 рублей; 

2020 год – 802 000,00 рублей; 

2021 год – 0,0 рублей; 

2022 год – 0,0 рублей; 

2023 год – 0,0 рублей; 

2024 год – 0,0 рублей. 

Объем финансирования за счет средств местного бюджета    130 711 480,61 рублей, в том 

числе: 

2019 год – 16 949 348,59 рублей; 

2020 год – 27 877 599,32 рублей; 

2021 год – 25 432 988,21 рублей; 

2022 год – 15 301 462,81 рублей; 

2023 год – 23 958 530,69 рублей; 

2024 год – 21 191 550,99 рублей. 

Объем финансирования за счет средств иных источников 67 675 244,18 рублей, в том 

числе: 

2019 год – 3 676 326,51 рублей; 

2020 год – 15 000 000,00 рублей; 

2021 год – 12 000 000,00 рублей; 



2022 год – 12 998 917,67 рублей; 

2023 год – 12 000 000,00 рублей; 

2024 год – 12 000 000,00 рублей. 

Объем финансирования за счет недостающих источников 118 863 122,92 рублей, в том 

числе: 

2019 год – 0,00 рублей; 

2020 год – 0,00 рублей; 

2021 год – 48 495 043,73 рублей; 

2022 год – 38 035 822,51 рублей; 

2023 год – 14 928 638,49 рублей; 

2024 год – 17 403 618,19 рублей. 

1.3. Приложение № 6 к Программе «Благоустройство территории Слюдянского 

муниципального образования на  2019-2024 годы»  читать в новой редакции (Приложение № 1). 

2. В подпрограмму «Развитие и содержание городской среды Слюдянского 

муниципального образования» на 2019-2024 годы внести следующие изменения: 

2.1. В Паспорте Подпрограммы раздел «Объемы и источники финансирования 

подпрограммы» финансирование читать в новой редакции:  

Объем и источники 

финансирования муниципальной 

подпрограммы 

Объем финансирования Подпрограммы – 294 925 514,66    

рублей, в том числе: 

2019 год – 22 744 069,17 рублей; 

2020 год – 52 744 072,34рублей; 

2021 год – 59 380 065,61 рублей; 

2022 год – 54 741 069,18 рублей; 

2023 год – 54 741 069,18 рублей; 

2024 год – 50 575 169,18 рублей. 

Объем финансирования за счет средств областного бюджета 

26 070 700,00 рублей, в том числе: 

2019 год – 5 158 300,00 рублей; 

2020 год – 9 290 700,00 рублей; 

2021 год – 3 873 900,00 рублей; 

2022 год – 3 873 900,00 рублей; 

2023 год – 3 873 900,00 рублей; 

2024 год – 0,0 рублей. 

Объем финансирования за счет средств районного бюджета 

802 000,00 рублей, в том числе: 

2019 год – 0,00 рублей; 

2020 год – 802 000,00 рублей; 

2021 год – 0,00 рублей; 

2022 год – 0,00 рублей; 

2023 год – 0,00 рублей; 

2024 год – 0,0 рублей. 

Объем финансирования за счет средств местного бюджета 

125 304 977,55 рублей, в том числе: 

2019 год – 13 909 442,66 рублей; 

2020 год – 27 651 372,34 рублей; 

2021 год – 25 011 121,88 рублей; 

2022 год – 13 622 958,99 рублей; 

2023 год – 23 938 530,69 рублей; 

2024 год – 21 171 550,99 рублей. 

Объем финансирования за счет иных источников                         

66 676 326,51 рублей, в том числе: 

2019 год – 3 676 326,51 рублей; 



2020 год – 15 000 000,00 рублей; 

2021 год – 12 000 000,00 рублей; 

2022 год – 12 000 000,00 рублей; 

2023 год – 12 000 000,00 рублей; 

2024 год – 12 000 000,00 рублей. 

Объем финансирования за счет недостающих источников 76 

071 510,60 рублей, в том числе: 

2019 год – 0,00 рублей; 

2020 год – 0,00 рублей; 

2021 год – 18 495 043,73 рублей; 

2022 год – 25 244 210,19 рублей; 

2023 год – 14 928 638,49 рублей; 

2024 год – 17 403 618,19 рублей. 

 

2.2. В тексте Программы в разделе «Объем и источники финансирования муниципальной 

программы» второй, третий абзац читать в новой редакции: 

В рамках Подпрограммы могут быть использованы в установленном порядке следующие 

источники финансирования: средства областного бюджета, местного бюджета, иные источники 

финансирования. 

Объем финансирования Подпрограммы – 294 925 514,66 рублей, в том числе: 

2019 год – 22 744 069,17 рублей; 

2020 год – 52 744 072,34рублей; 

2021 год – 59 380 065,61 рублей; 

2022 год – 54 741 069,18 рублей; 

2023 год – 54 741 069,18 рублей; 

2024 год – 50 575 169,18 рублей. 

Объем финансирования за счет средств областного бюджета 26 070 700,00 рублей, в том 

числе: 

2019 год – 5 158 300,00 рублей; 

2020 год – 9 290 700,00 рублей; 

2021 год – 3 873 900,00 рублей; 

2022 год – 3 873 900,00 рублей; 

2023 год – 3 873 900,00 рублей; 

2024 год – 0,0 рублей. 

Объем финансирования за счет средств районного бюджета 802 000,00 рублей, в том 

числе: 

2019 год – 0,00 рублей; 

2020 год – 802 000,00 рублей; 

2021 год – 0,00 рублей; 

2022 год – 0,00 рублей; 

2023 год – 0,00 рублей; 

2024 год – 0,0 рублей. 

Объем финансирования за счет средств местного бюджета 125 304 977,55 рублей, в том 

числе: 

2019 год – 13 909 442,66 рублей; 

2020 год – 27 651 372,34 рублей; 

2021 год – 25 011 121,88 рублей; 

2022 год – 13 622 958,99 рублей; 

2023 год – 23 938 530,69 рублей; 

2024 год – 21 171 550,99 рублей. 

Объем финансирования за счет иных источников  66 676 326,51 рублей, в том числе: 

2019 год – 3 676 326,51 рублей; 



2020 год – 15 000 000,00 рублей; 

2021 год – 12 000 000,00 рублей; 

2022 год – 12 000 000,00 рублей; 

2023 год – 12 000 000,00 рублей; 

2024 год – 12 000 000,00 рублей. 

Объем финансирования за счет недостающих источников 76 071 510,60 рублей, в том 

числе: 

2019 год – 0,00 рублей; 

2020 год – 0,00 рублей; 

2021 год – 18 495 043,73 рублей; 

2022 год – 25 244 210,19 рублей; 

2023 год – 14 928 638,49 рублей; 

2024 год – 17 403 618,19 рублей. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Байкал-новости» или в 

приложении к ней, а также на официальном сайте администрации Слюдянского муниципального 

образования в сети «Интернет» www.gorod-sludyanka.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел дорожного 

хозяйства, благоустройства, транспорта и связи администрации Слюдянского городского 

поселения. 

 

 

Глава Слюдянского  

муниципального образования                                                                                            В.Н. Сендзяк 

http://www.gorod-sludyanka.ru/


всего 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

всего, в том числе: 347 783 901,51    27 028 928,90     52 970 299,32    92 218 331,94    70 210 102,99      54 761 069,18     50 595 169,18    

федеральный бюджет (ФБ) -                         -                       -                       -                      -                         -                        -                       

областной бюджет (ОБ) 29 732 053,80 6 403 253,80 9 290 700,00 6 290 300,00 3 873 900,00 3 873 900,00 0,00

районного бюджета (РБ) 802 000,00 0,00 802 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет (МБ) 130 711 480,61    16 949 348,59     27 877 599,32    25 432 988,21    15 301 462,81      23 958 530,69     21 191 550,99    

иные источники (ИИ) 67 675 244,18      3 676 326,51       15 000 000,00    12 000 000,00    12 998 917,67      12 000 000,00     12 000 000,00    

недостающие средства (НС) 118 863 122,92    -                       -                       48 495 043,73    38 035 822,51      14 928 638,49     17 403 618,19    

всего, в том числе: 294 925 514,66    22 744 069,17     52 744 072,34    59 380 065,61    54 741 069,18      54 741 069,18     50 575 169,18    

областной бюджет (ОБ) 26 070 700,00 5 158 300,00 9 290 700,00 3 873 900,00 3 873 900,00 3 873 900,00 0,00

районного бюджета (РБ) 802 000,00 0,00 802 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет (МБ) 125 304 977,55 13 909 442,66     27 651 372,34    25 011 121,88    13 622 958,99      23 938 530,69     21 171 550,99    

иные источники (ИИ) 66 676 326,51 3 676 326,51       15 000 000,00    12 000 000,00    12 000 000,00      12 000 000,00     12 000 000,00    

недостающие средства (НС) 76 071 510,60 -                       -                       18 495 043,73    25 244 210,19      14 928 638,49     17 403 618,19    

всего 8 984 849,54 2 172 415,54 763 000,00 5 119 071,00 310 121,00 310 121,00 310 121,00

областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федерального бюджета (ФБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет (МБ) 4 276 849,54 2 172 415,54 763 000,00 411 071,00 310 121,00 310 121,00 310 121,00

недостающие средства (НС) 4 708 000,00 0,00 0,00 4 708 000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

404 676,08 404 676,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 597 777,66 1 034 777,66 763 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00

местный бюджет (МБ) 750 000,00 150 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00

недостающие средства (НС) 50 000,00

747 197,00 747 197,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90 240,00 90 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

108 890,66 108 890,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Отдел социально-

экономического развития 

администрации Слюдянского 

городского поселения, Отдел 

дорожного хозяйства, 

благоустройства, транспорта 

и связи администрации 

Слюдянского городского 

поселения, МБУ 

"Благоустройство"

1. Подпрограмма "Развитие и содержание городской 

среды Слюдянского муниципального образования" на 

2019-2024 г.г.                                          

1.1. Оплата работ , услуг по содержанию имущества:

1.2.1.Формировочная обрезка и спиливание ветхих деревьев в городских условиях

1.2.2. Посадка однолетней цветочной рассады в цветники, вазоны, уход за цветами (полив, рыхление, прополка) 

1.2.3. Летнее содержание газонов (выкашивание травы)

Основное мероприятие  "Организация благоустройства и озеленения"

Муниципальная программа "Благоустройство 

Слюдянского муниципального образования"на 2019-

2024 годы     

Отдел социально-

экономического развития 

администрации Слюдянского 

городского поселения, Отдел 

дорожного хозяйства, 

благоустройства, транспорта 

и связи администрации 

Слюдянского городского 

поселения, МБУ 

"Благоустройство"

Приложение №1 к постановлению администрации Слюдянского городского 

поселения от  24.06.2021 № 367

Объем и источники финансирования муниципальной программы "Благоустройство Слюдянского муниципального образования" на 2019-2024 годы                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Наименование программы, подпрограммы, ведомственной 

целевой программы, основного мероприятия

Ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники, 

исполнители мероприятий

Источники финансирования

Объем финансирования

(руб.)

1.1.1. Ремонтные работы -устройство ограждения, ремонт мостов

1.2 Прочие работы, услуги по содержанию имущества:

1.  Содержание и озеленение комплекса благоустройства, 

укрепление материально-технической базы

Отдел дорожного хозяйства, 

благоустройства, транспорта 

и связи администрации 

Слюдянского городского 

поселения, МБУ 

"Благоустройство"



1 587 000,00 24 000,00 763 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00

местный бюджет (МБ) 1 537 000,00 24 000,00 763 000,00 150 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00

недостающие средства (НС) 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

64 450,00 64 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 982 395,80 732 961,80 0,00 4 919 071,00 110 121,00 110 121,00 110 121,00

местный бюджет (МБ) 1 324 395,80 732 961,80 0,00 261 071,00 110 121,00 110 121,00 110 121,00

недостающие средства (НС) 4 658 000,00 0,00 0,00 4 658 000,00 0,00 0,00 0,00

719 098,00 518 148,00 0,00 200 950,00 0,00 0,00 0,00

655 297,80 214 813,80 0,00 110 121,00 110 121,00 110 121,00 110 121,00

местный бюджет (МБ) 605 297,80 214 813,80 0,00 60 121,00 110 121,00 110 121,00 110 121,00

недостающие средства (НС) 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

4 608 000,00 0,00 0,00 4 608 000,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет (МБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

недостающие средства (НС) 4 608 000,00 0,00 0,00 4 608 000,00 0,00 0,00 0,00

всего 1 539 569,96 172 079,37 126 536,00 182 773,47 352 727,04 352 727,04 352 727,04

областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет (ФБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет (МБ) 1 539 569,96 172 079,37 126 536,00 182 773,47 352 727,04 352 727,04 352 727,04

недостающие средства (НС) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 539 569,96 172 079,37 126 536,00 182 773,47 352 727,04 352 727,04 352 727,04

1 461 580,90 146 513,37 123 203,50 170 500,83 340 454,40 340 454,40 340 454,40

77 989,06 25 566,00 3 332,50 12 272,64 12 272,64 12 272,64 12 272,64

всего 26 458 960,00 5 546 560,00 10 098 600,00 4 165 900,00 4 165 900,00 4 165 900,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 26 070 700,00 5 158 300,00 9 290 700,00 3 873 900,00 3 873 900,00 3 873 900,00 0,00

федеральный бюджет (ФБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет (МБ) 388 260,00 388 260,00 807 900,00 292 000,00 292 000,00 292 000,00 0,00

недостающие средства (НС) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет (МБ) 76 986,36 76 986,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 1 022 816,39 1 022 816,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет (МБ) 96 317,57 96 317,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 1 279 644,78 1 279 644,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет (МБ) 108 153,90 108 153,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 1 436 898,94 1 436 898,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет (МБ) 20 239,98 20 239,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 268 901,96 268 901,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет (МБ) 49 025,19 49 025,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 651 333,16 651 333,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет (МБ) 19 297,89 19 297,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 256 385,67 256 385,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет (МБ) 18 239,11 18 239,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 242 319,10 242 319,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет (МБ) 807 900,00 0,00 807 900,00 292 000,00 292 000,00 292 000,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 17 038 500,00 0,00 9 290 700,00 3 873 900,00 3 873 900,00 3 873 900,00 0,00

местный бюджет (МБ) 35 496,50 0,00 35 496,50 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 408 203,19 0,00 408 203,19 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет (МБ) 104 461,31 0,00 104 461,31 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 1 201 285,62 0,00 1 201 285,62 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет (МБ) 172 564,55 0,00 172 564,55 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 1 984 460,14 0,00 1 984 460,14 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет (МБ) 101 102,91 0,00 101 102,91 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.5. Услуги по выращиванию саженцев декоративных растений

1.3 Укрепление материально-технической базы: приобретение оборудования для обеспечения развития озелененных 

территорий; 

3.7. Установка детского игрового оборудования для установки в г. Слюдянке в парке 

"Железнодорожник"

3.1. Благоустройство территории возле водонапорной башни в г. Слюдянке по улице 

Советская 44, 44 А/1

 2.  Обслуживание фонтана
Отдел дорожного хозяйства, 

благоустройства, транспорта 

и связи администрации 

Слюдянского городского 

поселения

1.3.3. Приобретение коммунальной техники

3.5. Установка забора и входных металлических ворот в г. Слюдянке в парке "Перевал"

1.3.1.Поставка саженцев, акаций, деревьев, кустарников, рассады цветов, мотокосы, масла, лески, ножниц, ограждений 

детских игровых площадок, МАФ,  приобретение материалов для установки детских игровых комплексов

1.3.2. Поставка детского игрового оборудования, мотокосы 

Отдел социально-

экономического развития 

администрации Слюдянского 

городского поселения

3.2. Установка скейт-площадки в г. Слюдянке в парке Перевал 

3.6. Благоустройство территории сквера по ул. Ленина в районе здания № 8А (парковка 

для велосипедов, установка флагштоков и ограждения)

3.3. Установка остановочных пунктов в г. Слюдянке

3.4. Установка забора и входных металлических ворот в парке "Железнодорожник" в г. 

Слюдянке 

3. Реализация мероприятий перечня проектов народные 

инициативы 

2.1 Оплата коммунальных услуг

2.1.1. Оплата за электроэнергию

2.1.2. Оплата за холодное водоснабжение и водоотведение

3.8. Благоустройство общественных пространств города Слюдянка, согласно перечння 

мероприятий народных инициатив

3.8.1.Устройство тротуара в городе Слюдянка по улице Советской от дома № 27 до дома 

№ 37

3.8.2 Благоустройство дворовой территории по улице Бабушкина от дома № 2 А до дома 

№ 4А

3.8.3. Благоустройство территории в городе Слюдянка по улице Ржанова в районе дома 

№4 

3.8.4. Установка  видеоситиборда на центральной площади в городе Слюдянка по улице 

Ржанова 

1.2.4. Проверка достоверности определения сметной стоимости: благоустройство дворовой территории МКД, 

благоустройства парков, общественных территорий, разработка проекта: по благоустройства парка "Железнодорожник", по 

устройству сцены на "Центральной площади"



областной бюджет (ОБ) 1 162 664,73 0,00 1 162 664,73 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет (МБ) 33 570,42 0,00 33 570,42 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 386 053,54 0,00 386 053,54 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет (МБ) 79 429,20 0,00 79 429,20 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 913 421,11 0,00 913 421,11 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет (МБ) 37 422,06 0,00 37 422,06 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 430 346,72 0,00 430 346,72 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет (МБ) 116 001,72 0,00 116 001,72 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 1 333 998,28 0,00 1 333 998,28 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет (МБ) 19 849,73 0,00 19 849,73 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 228 268,27 0,00 228 268,27 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет (МБ) 108 001,60 0,00 108 001,60 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 1 241 998,40 0,00 1 241 998,40 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 82 540 198,35 14 853 014,26 40 953 936,34 49 912 321,14 49 912 321,14 49 912 321,14 49 912 321,14

областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет (ФБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет (МБ) 11 176 687,75 11 176 687,75 25 953 936,34 24 125 277,41 12 668 110,95 22 983 682,65 20 508 702,95

иные источники (ИИ) 66 676 326,51 3 676 326,51 15 000 000,00 12 000 000,00 12 000 000,00 12 000 000,00 12 000 000,00

недостающие средства (НС) 71 363 510,60 0,00 0,00 13 787 043,73 25 244 210,19 14 928 638,49 17 403 618,19

местный бюджет (МБ) 10 904 286,75 10 904 286,75 25 437 355,33 23 872 747,41 12 415 580,95 22 731 152,65 20 256 172,95

иные источники (ИИ) 66 676 326,51 3 676 326,51 15 000 000,00 12 000 000,00 12 000 000,00 12 000 000,00 12 000 000,00

недостающие средства (НС) 66 843 006,78 0,00 0,00 13 787 043,73 20 723 706,37 14 928 638,49 17 403 618,19

местный бюджет (МБ) 272 401,00 272 401,00 516 581,01 252 530,00 252 530,00 252 530,00 252 530,00

иные источники (ИИ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

недостающие средства (НС) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 802 000,00 0,00 802 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

районный бюджет (РБ) 802 000,00 0,00 802 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет (ФБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет (МБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

недостающие средства (НС) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего
6 454 622,14 3 670 035,97 56 273,41 2 668 312,76 20 000,00 20 000,00 20 000,00

областной бюджет (ОБ)
3 661 353,80 1 244 953,80 0,00 2 416 400,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджета (ФБ)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет (МБ)
2 793 268,34 2 425 082,17 56 273,41 251 912,76 20 000,00 20 000,00 20 000,00

недостающие средства (НС)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 4 038 222,14 3 670 035,97 56 273,41 251 912,76 20 000,00 20 000,00 20 000,00

областной бюджет (ОБ) 1 244 953,80 1 244 953,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. Субсидия на исполнение муниципального задания

4.2. Субсидия на иные цели

1.  Организация мероприятий по уборке территории

Отдел дорожного хозяйства, 

благоустройства, транспорта 

и связи администрации 

Слюдянского городского 

поселения, МБУ 

"Благоустройство"

2.Подпрограмма "Обеспечение экологической 

безопасности территории Слюдянского 

муниципального образования» на 2019-2024 годы        

Отдел дорожного хозяйства, 

благоустройства, транспорта 

и связи администрации 

Слюдянского городского 

поселения, МБУ 

"Благоустройство"

4. Обеспечение функционирования МБУ 

"Благоустройство"

Отдел социально-

экономического развития 

администрации Слюдянского 

городского поселения, Отдел 

дорожного хозяйства, 

благоустройства, транспорта 

и связи администрации 

Слюдянского городского 

поселения, МБУ 

"Благоустройство"

Подпрограмма «Обеспечение экологической безопасности территории Слюдянского муниципального образования» на 2019-2024 годы        

Основное мероприятие "Санитарная очистка территории городского поселения"

5.  Восстановление мемориальных сооружений и объектов, 

увековечивающих память погибших при защите Отечества 

(благоустройство территории у мемориала "Звездочка")

Отдел дорожного хозяйства, 

благоустройства, транспорта 

и связи администрации 

Слюдянского городского 

поселения

3.8.5.Благоустройство территории у памятника "Звёздочка"

3.8.6. Установка остановочных пунктов в г. Слюдянка по ул. Парижской Коммуны

3.8.7. Асфальтирование карманов для установки остановочных пунктов в городе 

Слюдянка по ул. Парижской Коммуны

3.8.8.Установка светодиодного фонтана на центральном сквере в городе Слюдянка по 

улице Парижской Коммуны в районе дома № 1

3.8.9. Поставка тканевых палаток для установки  во время проведения спортивных и 

культурно-массовых мероприятий

3.8.10. Установка детско-юношеской спортивной площадки на центральной  площади по 

ул. Ржанова

3.8.4. Установка  видеоситиборда на центральной площади в городе Слюдянка по улице 

Ржанова 



федеральный бюджет (ФБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет (МБ) 2 793 268,34 2 425 082,17 56 273,41 251 912,76 20 000,00 20 000,00 20 000,00

недостающие средства (НС) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

903 469,39 853 469,39 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

437 140,01 437 140,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

174 513,06 124 513,06 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

291 816,32 291 816,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

716 492,56 716 492,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

574 942,80 574 942,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 978,56 36 978,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

104 571,20 104 571,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

147 974,02 147 974,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

81 974,02 81 974,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет (МБ) 81 974,02 81 974,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

недостающие средства (НС) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24489 за ед./3 шт 122 273,41 66 000,00 56 273,41 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет (МБ) 66 000,00 66 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

недостающие средства (НС) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

693 420,00 613 440,00 0,00 19 980,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

537 300,00 537 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет (МБ) 537 300,00 537 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

недостающие средства (НС) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

156 120,00 76 140,00 0,00 19 980,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

всего 3 936 992,76 1 338 660,00 0,00 2 598 332,76 0,00 0,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 3 661 353,80 1 244 953,80 0,00 2 416 400,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет (ФБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет (МБ) 275 638,96 93 706,20 0,00 181 932,76 0,00 0,00 0,00

недостающие средства (НС) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 598 332,76 0,00 0,00 2 598 332,76 0,00 0,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 2 416 400,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет (МБ) 181 932,76 0,00 0,00 181 932,76 0,00 0,00 0,00

недостающие средства (НС) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 338 660,00 1 338 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 1 244 953,80 1 244 953,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет (МБ) 93 706,20 93 706,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

недостающие средства (НС) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 42 349 243,69 608 099,55 169 953,57 30 169 953,57 11 401 237,00 0,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет (ФБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет (МБ) 2 086 006,69 608 099,55 169 953,57 169 953,57 1 138 000,00 0,00 0,00

недостающие средства (НС) 40 263 237,00 0,00 0,00 30 000 000,00 10 263 237,00 0,00 0,00

1.3.2 Устройство мест (контейнерных площадок) для накопления ТКО, туалета и 

выгребной ямы   

1.4.1. Приобретение контейнеров, материалов для площадок контенейров ТКО

2.  Создание и содержание мест (площадок) накопления 

ТКО

Отдел дорожного хозяйства, 

благоустройства, транспорта 

и связи администрации 

Слюдянского городского 

поселения, МБУ 

"Благоустройство"

2.1. Устройство мест (контейнерных площадок) для накопления ТКО

2.2. Приоберетение контейнеров

1.  Организация мероприятий по уборке территории

Отдел дорожного хозяйства, 

благоустройства, транспорта 

и связи администрации 

Слюдянского городского 

поселения, МБУ 

"Благоустройство"

1.1.Услуги автотранспорта для организации благоустройства, в том числе:

1.4 Укрепление материально-технической базы

1.1.1 Услуги автотранспорта для перевозки грузов

1.1.3 Услуги автотранспорта для погрузки грузов

1.4.2  Приобретение мусорных мешков, перчаток

Подпрограмма "Охрана окружающей среды на территории Слюдянского муниципального образования" на 2019-2024 годы

1.2.3. Ремонт контейнеров

Основное мероприятие "Ликвидация несанкционированных свалок"

1.1.2 Уборка, вывоз мусора, снега, ТКО и складирование ТКО:

1.2. Оплата работ , услуг по содержанию имущества:

1.2.1  Уборка мест массового пребывания людей 

1.2.2  Проведение ремонтных работ в парке "Перевал" г.Слюдянка

1.3.1 Привлечение трудящихся школьников 

1.3 Прочие работы, услуги по содержанию имущества

3.Подпрограмма "Охрана окружающей среды на 

территории Слюдянского муниципального 

образования" на 2019-2024 годы                                 

Отдел дорожного хозяйства, 

благоустройства, транспорта 

и связи администрации 

Слюдянского городского 

поселения, МБУ 

"Благоустройство"



всего 41 829 336,55 428 099,55 0,00 30 000 000,00 11 401 237,00 0,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет (ФБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет (МБ) 1 566 099,55 428 099,55 0,00 0,00 1 138 000,00 0,00 0,00

недостающие средства (НС) 40 263 237,00 0,00 0,00 30 000 000,00 10 263 237,00 0,00 0,00

258 099,55 258 099,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

170 000 170 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 41 401 237,00 0,00 0,00 30 000 000,00 11 401 237,00 0,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет (ФБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет (МБ) 1 138 000,00 0,00 0,00 0,00 1 138 000,00 0,00 0,00

недостающие средства (НС) 40 263 237,00 0,00 0,00 30 000 000,00 10 263 237,00 0,00 0,00

всего 519 907,14 180 000,00 169 953,57 169 953,57 0,00 0,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет (ФБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет (МБ) 519 907,14
180 000,00 169 953,57 169 953,57 0,00 0,00 0,00

иные источники (ИИ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

180 000 180 000 0 0 0 0 0

169 954 0 169 953,57 169 953,57 0 0 0

всего 6 724,21 6 724,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет (ФБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет (МБ) 6 724,21 6 724,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

недостающие средства (НС) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 6 724,21 6 724,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет (ФБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет (МБ) 6 724,21 6 724,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

недостающие средства (НС) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 724,21 6 724,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 4 047 796,81 0,00 0,00 0,00 4 047 796,81 0,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет (ФБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет (МБ) 520 503,82 0,00 0,00 0,00 520 503,82 0,00 0,00

недостающие источники (НИ) 2 528 375,32 0,00 0,00 0,00 2 528 375,32 0,00 0,00

иные источники (ИИ) 998 917,67 0,00 0,00 0,00 998 917,67 0,00 0,00

 Подпрограмма "Благоустройство сельских территорий Слюдянского муниципального образования" на 2021-2024 годы

5.Подпрограмма "Благоустройство сельских 

территорий Слюдянского муниципального 

образования" на 2021-2024 годы

Отдел дорожного хозяйства, 

благоустройства, транспорта 

и связи администрации 

Слюдянского городского 

поселения, МБУ 

"Благоустройство", МБУ 

"ЦСКД"

Основное мероприятие "Реализация общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий"

2.1. Разработка генеральной схемы санитарной очистки территории Слюдянского муниципального образования

1.2 Услуги по сбору, транспортировке и складированию несанкционированных свалок 

2.2. Разработка проекта на рекультивацию и уборку несанкционированной свалки в падь Талой 

1.3. Ликвидация несанкционированной свалки в пади 

Талой

отдел дорожного хозяйства, 

благоустройства, транспорта 

и связи администрации 

Слюдянского городского 

поселения

1.2 Захоронение безродных, невостребованных и неопознанных умерших 

1. Организация мероприятий по вывозу и захоронению 

безродных, невостребованных умерших

2. Разработка схем

Основное мероприятие "Организация ритуальных услуг "

Отдел дорожного хозяйства, 

благоустройства, транспорта 

и связи администрации 

Слюдянского городского 

поселения

4.Подпрограмма "Оказание услуг по перевозке в морг и 

захоронению безродных, невостребованных и 

неопознанных умерших на территории Слюдянского 

муниципального образования" на 2019-2024 годы 

1.1 Перевозка безродных, невостребованных и неопознанных умерших

МБУ "Благоустройство"

1. Организация мероприятий по уборке 

несанкционированных свалок

МБУ "Благоустройство", 

отдел дорожного хозяйства, 

благоустройства, транспорта 

и связи администрации 

Слюдянского городского 

поселения

1.1 Очистка прибрежной полосы оз.Байкал, несанкционированные свалки в п. Буровщина, п.Сухой Ручей, в районе парка 

МБУ "Благоустройство"

 Подпрограмма "Оказание услуг по перевозке в морг и захоронению безродных, невостребованных и неопознанных умерших на территории Слюдянского муниципального образования" на 2019-2024 годы 



всего 1 118 550,23 0,00 0,00 0,00 1 118 550,23 0,00 0,00

федеральный бюджет (ФБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет (МБ) 84 218,12 0,00 0,00 0,00 84 218,12 0,00 0,00

недостающие источники (НИ) 517 339,88 0,00 0,00 0,00 517 339,88 0,00 0,00

иные источники (ИИ) 516 992,23 0,00 0,00 0,00 516 992,23 0,00 0,00

всего 1 118 550,23 0,00 0,00 0,00 1 118 550,23 0,00 0,00

федеральный бюджет (ФБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет (МБ) 84 218,12 0,00 0,00 0,00 84 218,12 0,00 0,00

недостающие источники (НИ) 517 339,88 0,00 0,00 0,00 517 339,88 0,00 0,00

иные источники (ИИ) 516 992,23 0,00 0,00 0,00 516 992,23 0,00 0,00

всего 615 415,64 0,00 0,00 0,00 615 415,64 0,00 0,00

федеральный бюджет (ФБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет (МБ) 43 078,32 0,00 0,00 0,00 43 078,32 0,00 0,00

недостающие источники (НИ) 428 326,32 0,00 0,00 0,00 428 326,32 0,00 0,00

иные источники (ИИ) 144 011,00 0,00 0,00 0,00 144 011,00 0,00 0,00

всего 615 415,64 0,00 0,00 0,00 615 415,64 0,00 0,00

федеральный бюджет (ФБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет (МБ) 43 078,32 0,00 0,00 0,00 43 078,32 0,00 0,00

недостающие источники (НИ) 428 326,32 0,00 0,00 0,00 428 326,32 0,00 0,00

иные источники (ИИ) 144 011,00 0,00 0,00 0,00 144 011,00 0,00 0,00

всего 2 313 830,94 0,00 0,00 0,00 2 313 830,94 0,00 0,00

федеральный бюджет (ФБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет (МБ) 393 207,38 0,00 0,00 0,00 393 207,38 0,00 0,00

недостающие источники (НИ) 1 582 709,12 0,00 0,00 0,00 1 582 709,12

иные источники (ИИ) 337 914,44 0,00 0,00 0,00 337 914,44 0,00 0,00

всего 2 313 830,94 0,00 0,00 0,00 2 313 830,94 0,00 0,00

федеральный бюджет (ФБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет (МБ) 393 207,38 0,00 0,00 0,00 393 207,38 0,00 0,00

недостающие источники (НИ) 1 582 709,12 0,00 0,00 0,00 1 582 709,12

иные источники (ИИ) 337 914,44 0,00 0,00 0,00 337 914,44 0,00 0,00

Заведующий отделом дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и связи 

администрации Слюдянского городского поселения                                                                                                                                                                             

2. Создание и обустройство мест автомобильных и 

велосипедных парковок

Отдел дорожного хозяйства, 

благоустройства, транспорта 

и связи администрации 

Слюдянского городского 

поселения, МБУ 

"Благоустройство", МБУ 

"ЦСКД"

3. Ремонтно-восстановительные работы улично-дорожной 

сети и дворовых проездов

Отдел дорожного хозяйства, 

благоустройства, транспорта 

и связи администрации 

Слюдянского городского 

поселения, МБУ 

"Благоустройство", МБУ 

"ЦСКД"

1.1.	Благоустройство зоны отдыха в п. Сухой ручей

2.1.	Устройство парковки вблизи ДК «Волна» п. Сухой ручей

3.1.	Ремонт дорожного полотна автомобильной дороги общего пользования местного 

значения по ул. Зои Космодемьянской, ул. Линейной п. Сухой ручей

1. Создание и обустройство зон отдыха, спортивных и 

детских игровых площадок, площадок для занятия 

адаптивной физической культурой и адаптивным спортом 

для лиц с ограниченными возможностями здоровья»

Отдел дорожного хозяйства, 

благоустройства, транспорта 

и связи администрации 

Слюдянского городского 

поселения, МБУ 

"Благоустройство", МБУ 

"ЦСКД"

Д.С. Осипова


